
pag. 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione della performance della Camera di Commercio 
di Firenze, in forma monocratica, triennio 2024-2027 – Nomina Commissione esaminatrice

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti l’art. 4, D. lgs 30/03/2001, n. 165 e l’atto ricognitivo in data 21/03/2000, n. 95;

Viste le Delibere di Giunta 6/2/2020, n. 20 e 5/3/2020, n. 29;

Richiamato il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 s.m.i., in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, e in 
particolare gli artt. 14 e 14bis, che disciplinano l’istituzione, i requisiti e le funzioni dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (di seguito OIV);

Ricordata la delibera di Giunta 24/02/2021, n. 19, di rinnovo dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance della Camera di Commercio di Firenze, in forma monocratica, per il 
triennio 2021-2024 e considerata la prossima scadenza dell’attuale OIV – prevista per il 30/04/2024;

Vista la delibera di Giunta 15/02/2024, n. 20, che dava avvio alla procedura di nomina del 
nuovo OIV della Camera di Firenze (approvando lo schema di avviso pubblico e il relativo schema 
di domanda) e prevedeva la costituzione di una commissione di tre membri, che proceda 
all’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nell’avviso e la valutazione delle relative 
esperienze e conoscenze, al fine di presentare alla Giunta medesima una rosa di massimo tre candidati 
qualificati ed idonei per la nomina, da effettuarsi con successiva specifica deliberazione;

Ricordato come la delibera di Giunta 15/02/2024, n. 20 sopra menzionata demandasse al 
Segretario Generale la nomina dei componenti della commissione e del segretario verbalizzante con 
proprio e successivo atto;

Ritenuto opportuno nominare, quali componenti della sopra menzionata commissione nelle 
persone di:

 Giuseppe Salvini, Segretario Generale della Camera di Commercio di Firenze in qualità di 
Presidente;

 Maria Beatrice Piemontese, dirigente Area Servizi Interni e Sviluppo Sostenibile della 
Camera di Commercio di Firenze;

 Stefano Quattrini, Elevata Qualifica dell’unità organizzativa Statistica, Studi, Analisi del 
Territorio, Controllo di Gestione della Camera di Commercio di Firenze;

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000194 del 12/04/2024



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 2 di 2

L’avv. Maria Tesi, Elevata Qualifica dell’unità organizzativa Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane - Ambiente della Camera di Commercio di Firenze svolgerà le funzioni segretario 
verbalizzante;

Preso atto dell’avvenuto termine – fissato al 15/03/2024 – per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance della Camera di Commercio di Firenze, in forma monocratica per il triennio 2024-2027;

DETERMINA

 di nominare quali membri della commissione meglio specificata in premessa i seguenti 
soggetti: 

 Giuseppe Salvini, Segretario Generale della Camera di Commercio di Firenze in qualità di 
Presidente;

 Maria Beatrice Piemontese, dirigente Area Servizi Interni e Sviluppo Sostenibile della 
Camera di Commercio di Firenze;

 Stefano Quattrini, Elevata Qualifica dell’unità organizzativa Statistica, Studi, Analisi del 
Territorio, Controllo di Gestione della Camera di Commercio di Firenze;

L’avv. Maria Tesi, Elevata Qualifica dell’unità organizzativa Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane - Ambiente della Camera di Commercio di Firenze svolgerà le funzioni di segretario 
verbalizzante.

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)


		2024-04-12T11:07:42+0200
	Camera di Commercio 
	SALVINI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




